
平成 27年 10月 9日  

保護者各位 

いわき市立小名浜第一中学校長  鵜沼  淳  

同  小名浜第一小学校長  田村  尚  

同  小名浜第二小学校長  中島 清州  

同  小名浜西小校長    髙木 清美  

   同  鹿島小学校長     松﨑 政浩  

 

「つなぐ教育」教育講演会のお知らせ 

 

 秋冷の候、皆様におかれましてはご健勝にお過ごしのことと存じます。 

日頃より、本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本校では福島県教育委員会の指定を受け、「つなぐ教育」として小・中学校及び地域との連携を図

って教育活動を進めております。その一環として、小・中学校の保護者を対象とした教育講演会を次のよう

に実施します。学習と生活の関係については、全国学力・学習状況調査の考察でも関連性が述べられており

ますが、今回は「ベネッセコーポレーション」の協力のもと、学力向上につながる親の姿勢として、小・中

学生の生活と学力との関係について話を聴く機会を得ました。 

お忙しいこととは思いますが、ぜひご参加いただき、お子さんの生活と学力について考える機会としてく

ださい。 

 

 

１ 日 時   平成 27年 11月 6日（金） 午後 1時 30分から 3時 00分 

                      （開場 午後 1時） 

 

２ 会 場   小名浜市民会館 大ホール 

 

３ 演 題   「子どもが伸びる、学力向上のための親の姿勢、関わり」 

 

４ 講 師   ベネッセコーポレーション 岡田 行弘 様 

 

５ その他   駐車場が限られていますので、節車にご協力ください。 

         準備の都合上、参加確認票を 10月 30日（金）までに担任の先生へ提出ください。 

 

 

キリトリ 

参 加 確 認 票 

 

 11月 6日（金） 「つなぐ教育」教育講演会に 

       ☐ 小学校で参加します。  

☐ 中学校で参加します。  

☐ 参加できません。         ☑をつけてください。 

  

年    組    番    児童生徒氏名                       

                         保護者氏名                         


